辽技鉴[2016] 3号

关于征集职业技能竞赛组织管理
和技术指导培训课件的通知

各市及绥中县、昌图县职业技能鉴定中心，各有关单位及技能竞赛裁判员:
为促进我省职业技能竞赛与国家及世界技能大赛相衔接，切实加强职业技能竞赛管理人员、裁判员等队伍建设，进一步优化教育培训资源，提高教育培训质量，我中心拟面向社会广泛征集职业技能竞赛组织管理和技术指导教育培训课件。现就有关事宜通知如下：
1、 工作目标
以计算机多媒体、仿真模拟和互联网技术为支撑，通过收集整理现有多媒体课件资源，建立起职业技能竞赛组织管理和技术指导教育培训课件资源库，为职业技能竞赛组织实施提供教育培训师资队伍和信息服务。
2、 课件类别
所征集的教育培训课件，按照工作领域的不同，可以分为却不限于以下类别：
（1） 世界技能大赛工作内容和技术特征研究
（2） 我国技能竞赛组织管理模式和技术要点
（3） 技能竞赛技术特征和应用价值分析
（4） 技能竞赛与技能鉴定的异同
（5） 技能竞赛人员队伍建设和管理
（6） 技能竞赛命题、评分技术要点和应用
（7） 技能竞赛信息化技术应用
（8） 技能竞赛参赛人员管理
（9） 技能竞赛宣传
（10） 技能竞赛资金筹集使用和管理
3、 课件要求
（一）课件内容应是一个完整的教学模块，讲授时间不少于2学时，并符合国家法律法规和职业技能竞赛管理等有关规定，符合相应的培训和考核标准。
（二）课件为PPT形式，可将图、文、音、视、动画等表现方式有机结合，界面布局合理、新颖活泼，色彩搭配协调，视觉效果好，另可附带纸质辅助材料和说明。
（三）课件操作方便灵活，交互性强；具有开放性，便于增添新内容；运行稳定，不要求特殊的运行环境。
（四）课件应为申报者原创作品，资料引用应注明出处，如引起知识产权纠纷和法律问题，均由申报者自行负责。所有申报课件，主办单位有权用于公益性宣传教育培训，不涉及版权问题。
（五）课件命名规则为：选题+（单位+职务/职称+姓名）
四、课件申报与评选
（一）申报程序。课件由作者本人申请，经所在单位推荐后报送至省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心。
（二）申报材料。包括：《职业技能竞赛教育培训课件申报表》（附件）以及课件光盘，或者将以上材料发送至指定邮箱：lngjnrcb@163.com
      （三）评选表彰。省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心组织相关方面的专家，对申报课件进行综合评审。对评选出的优秀课件作者将予以通报表扬，在辽宁省职业资格工作网站宣传。
五、其他事项
（一）各单位要高度重视，认真组织在本辖区、本系统、本单位内开展课件征集活动，广泛动员有关单位及个人积极申报课件，并对征集的课件进行认真筛选，确保质量。
  （二）请于2016年6月21日前将有关材料报送省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心高技能人才部。
地址：沈阳市沈河区大南街394—5号
邮编：110016
联系人：翁胜彬   任  婧
联系电话：22955829     22955089
    附件：职业技能竞赛教育培训课件申报表

辽宁省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心
      2016年2月22日

附件：
职业技能竞赛教育培训课件申报表
申报人或单位：                     联系电话：
	课件名称

	完成时间

	教学对象
	管理人员（ ）  技术人员（ ）   所有人员（ ）

	作者姓名

	性别

	出生年月

	作者毕业院校
	所学专业
	职称或职务

	课
件
介
绍
	（包括教学目的、教学主要内容、教学设计思路、特色与创新、使用及共享情况等）

	作者从事竞赛简历

	作者单位意见
	（
（

（（盖章）
           年   月   日

	鉴定中心意见

（（盖章）
           年   月   日